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 صنایع اروپایی
 از گرانی گاز به زانو درآمدند

افزایللش قیمتهای انللرژی در اروپا فقط به مصرف 
کننللدگان عادی آسللیب نمی زنللد بلکه فعالیتهای 
صنعتی هم در این وضعیت ضربه می خورند و روند 
احیای پساکرونایی در اقتصادهای اروپایی به خطر 
می افتد.به گزارش ایسنا، شرکتهای بزرگ اروپایی 
از تولیدکنندگان مواد شمیایی و معدنکاران گرفته تا 
صنایع غذایی می گویند قیمت بالای گاز و برق به 
حاشللیه سللود آنها لطمه زده و بعضی از آنها را وادار 
کرده اسللت فعالیتهایشان را محدود کنند.بعضی از 
کارخانه ها به دلیل قیمت بالای گاز طبیعی تطعیل 
کرده اند. تحلیلگران می گویند احتمال متوقف شدن 
گسترده تر فعالیت صنعتی در سراسر اروپا در هفته 
هللای آینللده وجود دارد.در این بین قیمتهای بالای 
گاز طبیعللی در اروپللا باعث افزایش قیمت محموله 
های تک LNG در آسللیا شللده که برای این وقت 
از سللال یعنی بین اوج تقاضای تابسللتانی و پیش از 
رسللیدن فصل گرمایش زمسللتان بی سابقه است.

محدودیت عرضه در بازار گاز اروپا، سللرعت پایین 
بللاد و ذخایللر اندک غیرمعمللول گاز و قیمت بالای 
کربن همگی در هفته های اخیر دست به دست هم 
داده و باعللث افزایللش قیمت پایه گاز اروپا و صعود 
قیمت برق به رکوردهای بالا در اقتصادهای بزرگ 

این منطقه شده اند. 

 درخواست تولیدکنندگان برای
 کاهش صادرات گاز آمریکا

یک گروه تجاری تولیدکنندگان با هشللدار نسللبت 
به افزایش قیمتها و کمبود عرضه گاز در زمسللتان 
امسللال، از وزارت انللرژی آمریللکا خواسللتند بلله 
تولیدکنندگان گاز طبیعی مایع )LNG( دستور دهد 
صادرات را کاهش دهند.به گزارش ایسنا، قیمتهای 
گاز طبیعی امسال تحت تاثیر تقاضای جهانی قوی و 
افزایش اندک تولید در نیمه اول سال، افزایش پیدا 
کللرده انللد. تقاضا برای گاز طبیعی آمریکا قیمتها را 
بیش از دو برابر کرده و صادرات این کشللور نسللبت 
به مدت مشابه سال گذشته 4۱ درصد افزایش پیدا 
کرده است. گاز آمریکا روز جمعه حدود پنج دلار و 
۲۲ سللنت به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا 
)mmBtu( معامللله شللد کلله بالاتر از دو دلار و ۵4 

سنت در ژانویه است.

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد
 تکذیب افزایش 

قیمت حامل های انرژی 
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی 
تاکیللد کللرد: مجلس هیچ طرح یا برنامه ای را برای 
افزایش قیمت بنزین یا سایر حامل های انرژی در 

سال جاری یا بود جه سال آینده دنبال نمی کند.
هللادی بیگللی نژاد در گفت وگو با ایسللنا بیان کرد: 
بنده به عنوان یک عضو کمیسیون انرژی مجلس 
تاکیللد مللی کنم که مجلس هیچ طرح یا برنامه ای 
را در خصللوص قیمللت بنزین و سللایر حامل های 
انرژی چه در سال جاری و چه در سال آینده دنبال 
نمی کند.وی در ادامه اظهار کرد: در بررسی بودجه 
سال گذشته نیز چندین نظریه در این زمینه مطرح 
شللد و کمیسللیون انرژی مجلس صراحتا مخالفت 
خود را اعام کرد. ما در شرایط کنونی چنین تنشی 
را بلله مللردم تحمیل نخواهیم کللرد. قطعا افزایش 
قیمللت بنزین یا سللایر حامللل های انرژی منجر به 
ایجاد تنش در بازار خواهد شللد و ما نیز قطعا با آن 

مخالف هستیم.

 عربستان بزرگترین 
صادرکننده نفت به چین ماند

عربسللتان سعودی در اوت برای نهمین ماه متوالی 
بزرگتریللن صادرکننده نفت به چین ماند.آمار اداره 
کل گمرک چین نشان داد واردات نفت سعودی در 
اوت ۵۳ درصد نسللبت به مدت مشللابه سال گذشته 
رشد کرد و به ۸.۰۶ میلیون تن معادل ۱.۹۶ میلیون 

بشکه در روز رسید. 
واردات نفت سعودی در ژوییه ۱.۵۸ میلیون بشکه 
در روز و در اوت سللال گذشللته ۱.۲4 میلیون بشکه 
در روز بود.اوپک و متحدانش در ژوییه توافق کردند 
محدودیت عرضه را تسهیل کرده و تولیدشان را دو 
میلیون بشللکه در روز افزایش دهند که به صورت 
افزایللش ماهانلله 4۰۰ هزار بشللکه در روز از اوت تا 
دسامبر انجام می گیرد. تولید اوپک در ژوییه ۶4۰ 
هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۶.۶۶ میلیون 

بشکه در روز رسید.
واردات نفت چین از روسیه در اوت به ۶.۵۳ میلیون 
تن معادل ۱.۵۹ میلیون بشللکه در روز رسللید که در 
مقایسه با ۱.۵۶ میلیون بشکه در روز در ژوییه تغییر 

چندانی نداشت.

بهره مندی بانک سینا از تحول 
دیجیتال در آینده ای نزدیک

مدیرعامللل بانک سللینا در اولین »همایش تحول 
دیجیتللال« بانک گفت: بانک ها برای ادامه حیات 
و پیشرفت در فضای رقابتی نیازمند حرکت در مسیر 
فضای الکترونیک و تحول دیجیتال و ارائه خدمات 
نوآورانه هسللتند و امروز اولین تحول دیجیتال در 
بانک سللینا کلید خورد و انشللاءاله شرایطی فراهم 
خواهللد شللد کلله بانک در آینللده ای نه چندان دور 
از ایللن تحللول بهره مند شللود. دکتر ایمانی گفت: 
طی سی چهل سال گذشته فضای فعالیت عملیات 
بانکی بر اساس قوانین، مقررات و اسناد بالادستی 
بللود و تغییللرات و نگرش اساسللی و مهمی در هیچ 
مقطعی نداشللتیم. تا زمانی که طی سللال های ۷۵ 
تا ۸۵ مکانیزه و سیسللتمی کردن عملیات شللعب 
اتفللاق افتللاد و فعالیت بانک ها در دو مرحله اسللناد 
دستی و سیستمی و مکانیزه انجام می شد که این 
مرحللله ای از تغییللر و روی کار آمدن یک محصول 
و عملکرد جدید در شللبکه بانکی بود. وی با اشللاره 
به اینکه دیگر ارائه تک محصولی و صرفاً پرداخت 
تسللهیات سودآوری برای بانک نخواهد داشت و 
می بایسللت از این فضا خارج شللد، گفت: در آینده 
نزدیک فضای کسب و کار دیگر به سبک و سیاق 
قبللل نخواهللد بود، لللذا برای ورود به این فضای به 
شدت رقابتی و اقتصاد هوشمند، شناخت و تحلیل 
رقبا یکی از موارد مهم و اصلی بحث تحول دیجیتال 
در صنعت بانکی اسللت، که شللروع کار می بایست 
شللروع محکمی باشللد چون تغییرات در این مسیر 
اساسللی خواهللد بود. زیرا این یللک انتخاب از چند 
انتخاب نیسللت این یک اصل اسللت که باید به آن 
فقط به عنوان یک انتخاب بنگریم چون انتخاب و 
گزینه ی دیگری نداریم. مدیرعامل بانک با تاکید 
بللر لللزوم تغییر فضای کسللب و کار فعلی بانک ها 
گفت: امروز در بحث بانکداری بین الملل و فعالیت 
کشورهای توسعه یافته، دیگر فعالیت روزانه بانک 
ها اعم از جمع آوری منابع، ارائه تسهیات و کسب 
سود مطرح نخواهد بود بلکه حرکت به سمت تحول 
دیجیتال به عنوان یک ضرورت مطرح است و چاره 
ای جز این نیست و طی چند سال آینده نیز فضای 
کسللب و کار فعلللی بانک تغییللر خواهد کرد و این 
تغییر در نگرش کسللب و کار قطعاً در بانک سللینا 

اتفاق خواهد افتاد.

 بانک دی، موفق در جذب
 سپرده های ارزان قیمت

بانک دی توانسته است با تمرکز بر جذب سپرده های 
ارزان قیمت،  ترکیب پرتفوی مناسبی برای خود ایجاد 
کنللد، بلله طوری که ادامه این روند می تواند در میان 
مدت به کاهش قیمت تمام شللده پول در این بانک 
بیانجامللد. به گللزارش خبرنگار پایگاه خبری خرد و 
کان،  جذب سللپرده های ارزان قیمت از مهمترین 
اقداماتی است که هر بانکی می تواند به منظور کاهش 
قیمت تمام شللده انجام دهد، اما اعتمادسللازی میان 
مشللتریان برای سللپرده گذاری با نرخ صفر الزامات 
زیادی نیاز دارد. ارائه خدمات مناسللب، پاسللخگویی 
دقیق و نیز تمرکز بر جلب رضایت مشتریان از الزاماتی 
است که می تواند مشتری بانک را به گذشتن از سود 
ترغیب کند. سپرده های با سود صفر اکنون در سپرده 
های قرض الحسنه خاصه می شوند. سپرده قرض 
الحسللنه پللس انداز گرچه با جوایللز متعدد می تواند 
همراه باشد، اما حقیقت این است که سپرده گذاران 
این حساب ها چشمداشت چندانی به قرعه کشی ها 
ندارند و بیشتر با هدف مشارکت در امور خیر، منابع 
خود را به این سو سوق می دهند. سپرده های قرض 
الحسنه جاری نیز با سخت گیری هایی در حوزه صدور 
دسته چک مواجه شده اند و اکنون برخی بانک ها برای 
رهایی از این سختی ها، مشتریان را به افتتاح حساب 
جللاری بدون دسللته چک و مبتنللی بر کارت بانکی 
دعللوت مللی کنند. گویا بانللک دی در دوره مدیریت 
کنونی توفیق قابل توجهی در استفاده همه جانبه از 
روش های جذب منابع ارزان قیمت داشللته اسللت و 
مستند این ادعا را می توان در صورت های مالی آن 
مشاهده کرد. آن طور که صورت های مالی پنج ماه 
نخست بانک دی نشان می دهد،  جمع مانده سپرده 
های قرض الحسنه جاری ریالی این بانک از مرز ۳۵ 

هزار و ۲4۶ میلیارد ریال فراتر رفته است.
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محققان بانک INGاعلام کردند

گرانی دلار نفت را ارزان کرد
گروه انرژی:قیمت نفت روز دوشنبه درپی صعود 
دلار به بالاترین حد یک ماه اخیر، کاهش یافت 
و روند نزولی معامات روز جمعه را ادامه داد.به 
گزارش اسکناس به نقل از ایسنا، بهای معامات 
نفت برنت با 4۸ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، 
به ۷4 دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید. نفت 
برنت روز جمعه ۳۳ سنت کاهش داشت.بهای 
معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۵ 
سنت معادل ۰.۸ درصد کاهش، به ۷۱ دلار و 4۲ 
سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا 
روز جمعه ۶4 سللنت کاهش پیدا کرد.محققان 
بانک ING در یادداشتی اعام کردند قوی شدن 
ارزش دلار در چند روز گذشته موانعی برای بازار 
نفت ایجاد کرده است. به موازات صعود ارزش 
دلار که تحت تاثیر انتشللار آمار خرده فروشللی 
بهتللر از حللد مطلوب آمریللکا در اوت روی داد و 
تقویت انتظارات برای تعدیل برنامه خرید اوراق 
قرضلله بانللک مرکللزی، روی داد، قیمت نفت 
کاهش پیدا کرد.ادوارد مویا، تحلیلگر شللرکت 
OANDA در یادداشتی نوشت: وست تگزاس 
اینترمدیت ممکن است در چند روز معامله آینده 
تا زمانی که مسللیر حرکت دلار اندکی روشللنتر 
شود، تحکیم شود. در صورت اعام تعدیل برنامه 
خرید اوراق قرضه در نشست هفته جاری بانک 

مرکزی آمریکا ممکت اسللت نفت و کالاهای 
دیگر تحت فشار نزولی قرار بگیرند. با این حال 
چنین تصمیمی احتمالا در نوامبر اعام می شود.
دلار قویتللر نفللت را که به این ارز قیمت گذاری 
می شللود برای خریداران غیرآمریکایی گرانتر 
می کند.بر اسللاس گزارش رویترز، رشللد شمار 
دکلهای حفاری آمریکا هم مانع افزایش قیمتها 
شد. آمار روز جمعه شرکت بیکرهیوز نشان داد 
شمار دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا 
در هفته منتهی به ۱۷ سپتامبر با ۹ حلقه افزایش، 
به ۵۱۲ حلقه رسیده است که بالاترین میزان از 
آوریل سال ۲۰۲۰ است. تا روز جمعه ۲۳ درصد 

تولید نفت خلیج مکزیکوی آمریکا معادل 4۲۲ 
هزار و ۷۸ بشکه در روز متوقف مانده بود.عراق 
انتظار دارد قیمت نفت در سه ماهه نخست سال 
میادی آینده در حدود ۷۰ دلار در هر بشللکه 
باشللد و با افزایش تدریجی تولید اوپک پاس 
و تداوم احیای تقاضا، بازار متوازن بماند.احسان 
عبدالجبار، وزیر نفت عراق در بغداد به خبرنگاران 
گفت: اقتصاد جهان در حال احیا اسللت. با این 
حال هنوز زود اسللت مشللخص شود آیا اوپک 
و متحدانش در نشست چهارم اکتبر )۱۲ مهر( 
برنامه خود برای افزایش ماهانه تولید به میزان 
4۰۰ هزار بشکه در روز را برای نوامبر تصویب 

می کنند یا خیر.وزیران اوپک پاس در این دیدار 
درباره وضعیت بازار به گفت و گو خواهند نشست.

بهای معامات نفت برنت هفته گذشته تحت 
تاثیر نشانه های محدود شدن عرضه، بیش از 
سلله درصد صعود کرد و به ۷۵ دلار و ۳4 سللنت 
در هر بشکه رسید. اوپک پاس از ماه مه سال 
۲۰۲۰ در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج همه 
گیللری ویللروس کرونا تولیدش را به میزان کم 
سللابقه ای کاهش داد و اکنون با بهبود تقاضا، 
در حال افزایش تدریجی تولید اسللت.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، وزیر نفت عراق گفت: عراق 
ماه جاری احتمالا بین ۳.۳ تا ۳.4 میلیون بشکه 
در روز نفت صادر می کند که شللامل صادرات 
از منطقه نیمه خودمختار کردستان است. دولت 
امیدوار است قیمتها پس از فروکش کردن همه 
گیری کرونا، بالای ۶۵ دلار در هر بشکه بماند.
کمیته فنی مشترک اوپک پاس اعام کرده 
بود همچنان رشد تقاضای جهانی برای نفت به 
میزان شش میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۱ را 
پیش بینی می کند اما ابهامات قابل توجهی شامل 
رونللد احیای اقتصللادی جهانی نابرابر، افزایش 
سطح بدهی دولتی، روند نابرابر توزیع واکسن و 
رشد موارد شیوع نوع دلتای ویروس کرونا وجود 

دارد که بر تقاضا تاثیر می گذارد.

مهدیان در گفت و گو با همکاران شعب تاکید کرد

رشد اقتصاد تعاونی با تسهیلات متنوع بانک توسعه تعاون
تنوع تسهیات پرداختی از سوی بانک توسعه 
تعاون به رشد و گسترش اقتصاد تعاونی کمک 
می کند. مدیر عامل بانک توسللعه تعاون در 
گفللت و گللوی تلفنی با همکاران شللعب در 
برخی شللهر های کشللور با بیان این مطلب 
گفت:بانک توسعه تعاون به عنوان یک بانک 
توسعه ای اهداف بلندی را برای خود ترسیم 
کرده است که بخشی از این اهداف در قالب 
راهبرد های هفت گانه به شبکه شعب بانک 
اباغ شللده اسللت. حجت اله مهدیان با بیان 
اینکه بانک توسعه تعاون به عنوان یک نهاد 
مالی باید مسللیر دسللتیابی بخش تعاون به 
جایللگاه واقعللی خود را تسللهیل کند ، افزود: 
تجربلله موفق بانک در پرداخت تسللهیات 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری نشان داد 
کلله مللی توانیم کمک کننده به بخش تعاون 
کشللور در دسللتیابی به هدف ۷ درصدی در 
اقتصللاد ملی باشللیم. وی ادامه داد: پرداخت 
۲۵۰ هزار میلیارد ریال تسللهیات با اولویت 

اعطای هفتاد درصد تسهیات به تعاونی ها در 
سال ۱4۰۰ هدفگذاری شده است که ۲۰ هزار 
میلیارد ریال تسللهیات ارزان قیمت با شش 
درصد یارانه سود در راستای توسعه کارآفرینی 
و حمایت از تعاونی های برتر، ۲۳۸۰۰ میلیارد 
ریال برای تسهیات حمایتی قرض الحسنه 
به مشاغل خانگی، ازدواج جوانان و مددجویان 

نهادهللای حمایتللی، ۲۰ هللزار میلیارد ریال 
تسللهیات بلنللد مدت در راسللتای حمایت 
مالی از کسللب و کارهای کوچک و متوسللط، 
۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیات خرید کالای 
ایرانی با هدف تقویت تقاضای کالاهای تولید 
داخللل در نظر گرفته شللده اسللت. وی ارائه 
تمللام خدمللات مالی وبانکی به مشللتریان را 

جللزو اولویللت های بانک اعام کرد و گفت: 
چنانچه شرکتی با معرفی دستگاه اجرایی، در 
مسیر ایجاد اشتغال و تولید مورد حمایت بانک 
واقع شود، بسیار مهم است که از سایر خدمات 
بانکی شعبه بانک توسعه تعاون نیز بهره مند 
شود تا بانک و مشتری در تعاملی دو سویه قرار 
گیرند. مهدیان جایگاه شایسللته فعلی بانک 
توسعه تعاون را مرهون تاش تمام کارکنان 
صف و سللتاد دانسللت و گفت:با وجود نیروی 
انسانی جوان و متخصص می توان پله های 
ترقی را به سرعت پیمود. مهدیان تاکید کرد: 
تردیدی نداریم که نیروی انسانی مهم ترین 
سللرمایه بانک است وهمه کارکنان بانک در 
سراسر ایران باید قدر خود را بدانند. مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون همچنین مشتری مداری 
را یکللی از اصللول مهم این نهاد مالی معرفی 
کرد و گفت: در بازار رقابتی کنونی مشتریان 
بانک توسللعه تعاون بایللد خدمات با کیفیت 

دریافت کنند. 

انرژی

بانک و بیمه

سخنگوی صنعت برق تشریح کرد

جزئیات پرداخت قبوض اقساطی برق
گروه انرژی:با افزایش دمای هوا و روند فزونی مصرف برق، سر و 
کله قبض های نجومی پیدا شللد، به همین دلیل به تازگی معاون 
وزیر نیرو خبر امکان پرداخت اقسللاطی قبوض برق را برای رفاه 
حال مشترکان اعام کرده است.به گزارش ایسنا، گرمای تابستان 
امسللال داغ خود را بر صنعت برق و سللبد خانوار گذاشللت، شللاید 
طللرح پرداخللت اقسللاطی قبوض بتواند در این بین کمک رسللان 
باشللد اما باید پذیرفت که در شللرایط فعلی چاره ای جز مدیریت 
مصرف وجود ندارد.البته پرداخت اقساطی قبوض آب و برق از سال 
۱۳۹۸ در کشور به دلیل شیوع بیماری کرونا و وتعطیلی  کسب و 
کارها اسللتارت خورد، اما علت آن با امسللال متفاوت بود و این بار 

افزایللش مصللرف موجب صدور قبض هللای نجومی و احتمالا در 
مواردی عدم توانایی مشللترکان برای پرداخت شللده است.در این 
بین مصطفی رجبی مشهدی- سخنگوی صنعت برق درخصوص 
جزئیات پرداخت اقسللاطی قبوض برق به ایسللنا گفت: مشترکانی 
که مبلغ قبوض آن ها بالا باشد، می توانند در سه قسط نسبت به 
پرداخت قبوض خود اقدام کنند.وی افزود: مشترکانی که بیشتر از 
حد الگو مصرف برق دارند و یا میزان مصرف آن ها نسبت به دوره 
های قبل افزایش یافته اسللت و توان پرداخت ندارند، در صورت 
ارائه در خواست به شرکت توزیع منطقه خود می توانند در سه قسط 
قبوض خود را بپردازند.وی در خصوص مشترکان کم مصرف نیز 

گفت: این امکان برای همه مشللترکان وجود دارد اما بهتر اسللت 
مبالغ پایین در یک قسط پرداخت شود.

پیام دکتر علی جباری مدیر عامل بیمه رازی به مناسبت هفته دفاع مقدس ؛

آنها برای همیشه ایران را بیمه کردند
دکتر علی جباری مدیر عامل بیمه رازی در پیامی هفته دفاع مقدس 
را تبریک گفت. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه رازی 
؛ در این پیام با اشاره به چتر امنیت جانبازان  و ایثارگران از ایثار آنان 
تمجید شللده اسللت. متن پیام مدیرعامل بیمه رازی به شرح زیر می 
باشد:  فرارسیدن هفته دفاع مقدس، یادآور روزهای بسیار تلخ آغاز 
حمله ناجوانمردانه رژیم بعث عراق با پشتوانه امپریالیسم جهانی به 

سللرزمین مقدس ماسللت. روزهایی که ایران اسامی، سرخوش از 
غرور پیروزی بر طاغوت،  می توانست اهداف بلند خود را به سرعت 
محقللق کنللد، امللا درگیر دفاعی طولانی مدت از خاک خود شللد و 
بسیاری از زیرساخت ها، آبادانی ها و منابع خود را زیر بمباران ها از 
دست داد. البته که دلیرمردان و شیرزنان این مرز و بوم، دشمن را با 
خفت و خواری از کشور بیرون کردند، ایران را دوباره ساختند و آن 

را به نقطه اوج کنونی رسللانده اند، اما هیچ کس نمی تواند رشللادت 
ها،  جانفشانی ها و مجاهدت های شهدا، جانبازان و ایثارگران را در 
آن روزهای خون و قیام فراموش کند. عمل کسللانی که جان خود 
را کف دست گذاشته و برای دفاع از کشور از همه داشته های خود 
گذشتند، حقیقتا قابل ارزش گذاری نیست و نمی توان با هیچ بیانی 

از آن ها قدردانی کرد. 


